
sexta-feira, 31 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 

 
 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 154, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. JOELMA 
SOBREIRA DA SILVA, PARA O CARGO DE 

MONITORA DO PROINFO RURAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

   Art. 1º - Fica nomeada a Srª JOELMA SOBREIRA DA SILVA, 

portador do RG Nº 3.560.715-34 SSP/BA e CPF Nº 867.720.405-57, para 

o Cargo DE MONITORA DO PROINFO RURAL, DO TELECENTRO E CDC 

SOARES, no pov. de Soares deste município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de dezembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF13DB5E3FDD9FC7C8D14DF580E85B98



sexta-feira, 31 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
 

PORTARIA Nº. 155, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 
ANTONIA UMBELINO DE BRITO, DO CARGO DE 

COORDENADOR MUNICIPAL DO PROINFO, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. ANTONIA UMBELINO DE 
BRITO, portador do CPF Nº 897.023.445-49, do Cargo de COORDENADOR 

MUNICIPAL DO PROINFO, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de dezembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF13DB5E3FDD9FC7C8D14DF580E85B98



sexta-feira, 31 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
 

PORTARIA Nº. 156, DE 02 DE  DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. RIVANIA 
SATIRO DE SOUZA, DO CARGO DE SECRETÁRIA 

ESCOLAR DA ESCOLA MANOEL AUGUSTO 

DOURADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. RIVANIA SATIRO DE SOUZA, 
portador do RG: 11.289.156-00 SSP/BA CPF: 002.034.475-90, do Cargo de 

SECRETARIA ESCOLAR, da Escola Manoel Augusto no Distrito de Belo Campo, 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de Dezembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF13DB5E3FDD9FC7C8D14DF580E85B98



sexta-feira, 31 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada
 

 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 157, DE 02 DE JANEIRO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 

VALDELICE MÁXIMO DA SILVA BARROS, DO 

CARGO DE DIRETORA DA CRECHE MÃE NANINHA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. VALDELICE MÁXIMO DA 
SILVA BARROS, portador do CPF Nº 989.177.575-53, do Cargo de DIRETORA 

DA CRECHE MÃE NANINHA, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF13DB5E3FDD9FC7C8D14DF580E85B98



sexta-feira, 31 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 158, DE 02 DE JANEIRO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. CARLOS 
IVAN HONORATO PEREIRA, DO CARGO DE 

DIRETOR DO DIVISÃO DE ESPORTE ESCOLAR E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. CARLOS IVAN HONORATO 
PEREIRA, portador do RG: 09.589.442-02 SSP/BA CPF: 703.041.651-15, do 

Cargo de DIRETOR DE DIVISÃO DE ESPORTE ESCOLAR, Símbolo CC-4, deste 

Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2014. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF13DB5E3FDD9FC7C8D14DF580E85B98


		2014-01-31T16:21:22-0300




